研究評価委員会

「情報収集事業」（中間評価）事業評価分科会

議事要旨

日 時：平成 30 年 2 月 7 日（水）13 時 00 分～15 時 00 分
場 所：千葉工業大学 社会システム科学部 金融・経営リスク科学科

日 時：平成 30 年 1 月 26 日（金）14：00～16：00
場 所：東京工業大学 環境・社会理工学院

日 時：平成 30 年 1 月 18 日（木）10：00～12：00
場 所：東洋大学 経営学部

出席者（敬称略、順不同）

＜分科会委員＞

委員長  山崎 晃 千葉工業大学 社会システム科学部 金融・経営リスク科学科 教授

委員長代理 後藤 美香 東京工業大学 環境・社会理工学院 イノベーション科学系

／技術経営専門職学位課程 教授

委員        井上 善海 東洋大学 経営学部 教授

＜推進部署＞

尾花山 友哉 NEDO 技術戦略研究センター 調整課 課長代理

下境 芳典 NEDO 技術戦略研究センター 調整課 主任
屋久 四男 NEDO 技術戦略研究センター 研究員

＜評価事務局＞

坂部 至   NEDO 評価部 主査
井出 陽子 NEDO 評価部 主任

議事要旨

日程の都合上、分科会は個別に委員と討議する形式で行われた。

討議における主なコメントは以下の通り。

・本事業の成果は、いろいろなところで引用されており、有効である。

・一例として紹介のあった調査案件の成果は、大変分かりやすい。非常に印象的である。

・本事業の必要性が高いことは間違いないだろう。

・個々の調査案件の目標達成度をもう少し見える化できるとさらによいが、本調査事業では容

易でないことは理解でき、将来的な課題と思われる。

配布資料

資料1 研究評価委員会分科会の設置について

資料2 研究評価委員会分科会の公開について

資料3 研究評価委員会分科会における秘密情報の守秘について

研究評価委員会分科会における非公開資料の取り扱いについて

資料4-1 NEDOにおける制度評価・事業評価について

資料4-2 評価項目・評価基準

資料4-3 評価コメント及び評点票

資料4-4 評価報告書の構成について

資料5-1 事業原簿

資料5-2 事業原簿（非公開）

資料6 事業の詳細説明資料

資料 7 今後の予定

以上